
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

RotaGroup s.r.o.  

Na Nivách 956/2 

141 00  PRAHA 4 – MICHLE 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE    NAŠE ZNAČKA           VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL       LIBEREC 

29. 9. 2017 

26. 10. 2017 

 KULK 72346/2017 

 OŽPZ 1167/2017 

       Mgr. Nevečeřal/498 
         marek.neveceral@kraj-lbc.cz 

   30. října 2017 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

                      

                                    

S D Ě L E N Í 
 

k oznámení podlimitního záměru: 

 
„Průmyslový park Zákupy“  

                             
Dne 29. 9. 2017 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 

uvedenému podlimitnímu záměru.  

Vzhledem k umístění a charakteristice záměru byl, s ohledem na možné dopady jeho realizace, 

zmocněnec oznamovatele vyzván krajským úřadem dne 5. 10. 2017 (č.j. KULK 73472/2017) 

k doplnění hlukové studie a podrobnějšího návrhu nakládání se srážkovými vodami v souladu se 

související legislativou. Doplněné oznámení záměru bylo předloženo dne 27. 10. 2017. 

                                                                                   

Záměrem je novostavba průmyslového areálu pro lehkou strojírenskou výrobu montážního 

charakteru na p.p.č. 2280/1, 2280/2 a 2294/1 v k.ú. Zákupy, na okraji obce při komunikaci II/262. 

Zastavěná plocha průmyslové haly bude činit 15 882 m
2
, z toho 7 488 m

2
 výrobní  

a 8 394 m
2
skaldové plochy. Součástí záměru jsou zpevněné plochy o výměře 14 142 m

2
 a plochy 

zeleně o výměře 18 612 m
2
. Kapacita parkoviště bude 145 míst. Provoz záměru vyvolá dle 

dokumentu oznámení denně průjezdy celkem 200 osobních automobilů (150 v denní době) a 70 

nákladních automobilů (60 v denní době).  

Tepelná energie bude zajišťována plynovými kotli o celkovém výkonu 969,5 kW (spotřeba plynu  

218 675 m
3
rok). 

Srážkové vody budou sváděny areálovou dešťovou kanalizací do otevřené retenčně-vsakovací 

nádrže charakteru poldru, s regulovaným odtokem nejvýše 15 l/s. Srážkové vody z ploch 

s potenciální kontaminací ropnými látky budou před vstupem do retenční nádrže předčištěny 

odlučovačem ropných látek. 

Předložená hluková studie hodnotila stacionární i liniové zdroje hluku z areálu záměru a hluk 

generovaný záměrem vyvolanou dopravou ve spojení s dopravou stávající.  

Dle závěrů hlukové studie nebude provoz v areálu způsobovat překračování hygienických limitů 

hluku v nejbližších chráněných prostorech. Při zohlednění korekce na starou hlukovou zátěž  

a minimalizaci nákladní dopravy v noční době, nebudou dle studie překračovány zákonné limity 

hlukové zátěže ani související dopravou. Dle hlukové studie je tedy záměr, při realizaci uvedeného 

opatření, v dotčeném území z hlediska hlukové zátěže obyvatel umístitelný. 



KULK 72346/2017 

 

2 

Oznamovatelem záměru je společnost Accolade, s.r.o., IČ 27851371, Sokolovská 394/17,  

186 00 Praha - Karlín, zastoupená na základě plné moci společností RotaGroup s.r.o.,  

Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 - Michle, IČ 27967344.  

 

Záměr je podlimitní ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona k příloze č. 1 zákona, kategorie II,  

bodu 3.1 – „Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“ a bodu 

10.6 – „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. 

Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 

10000 m
2
zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou 

výměrou nad 6000 m
2 

zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích 

stání v součtu pro celou stavbu.“. 

 

Na základě předloženého oznámení a stanoviska Natura 2000, vylučujícího významný vliv záměru  

na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona, bylo zjištěno, že záměr:   

 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle  § 7 citovaného zákona. 

 

Krajský úřad vydal stanovisko č.j. KULK 52957/2017, ze dne 31. 7. 2017, ve kterém vyloučil 

významný vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 
 

Městský úřad Zákupy, odbor výstavby, vydal vyjádření pod č. j. MUZ/2374/2017, ze dne  

18. 7. 2017, ve kterém uvádí, že záměr je v souladu Územním plánem Zákupy. 

 

S ohledem na umístění a charakter záměru není pravděpodobné významné poškození přírodních 

složek životního prostředí. Negativní dopad stavby na hydrologický režim dotčeného území bude 

snížen retencí a vsakováním srážkových vod v místě stavby. Dle předložené hlukové studie nebude 

realizací záměru docházet k překračování zákonných limitů hlukové zátěže v dotčených chráněných 

prostorech. 
 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 

zvláštních předpisů. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 

zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru  

je LBK519P. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

http://www.cenia.cz/eia

		2017-10-31T10:25:29+0000
	Karel Pop




